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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om skogsforskningsinstitutet 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en lag om 
skogsforskningsinstitutet skall stiftas. Lagen 
ersätter den nuvarande lagen om skogsforsk
ningsinstitutet 

Enligt lagförslaget har skogsforskningsin
stitutet till uppgift att genom forskning 
främja en ekonomiskt, ekologiskt och socialt 
hållbar skötsel och användning av skogarna. 
Närmare bestämmelser om uppgifterna ut
färdas genom förordning. Skogsforskningsin-

stitutets högsta organ skall vara direktionen. 
skogsforskningsinstitutet sköter de områden 
som är i dess besittning i enlighet med 
forskningsverksamhetens behov och med 
beaktande av andra former av användning av 
områdena. 

Propositionen hänför sig till budgetpropo
sitionen för 2000 och avses bli behandlad i 
samband med den. Lagen avses träda i kraft 
den l januari 2000. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

Skogsforskningsinstitutet, nedan forsk
ningsinstitutet, är en statlig inrättning som 
lyder under jord- och skogsbruksministeriet 
Forskningsinstitutet har till uppgift att bedri
va forskning som främjar skogsbruket samt 
en ändamålsenlig användning av skogsresur
serna och skogarna. Forskningsinstitutet ut
för sina uppgifter genom att bedriva veten
skaplig forskning, utveckla det nationella 
och internationella samarbetet inom bran
schen samt främja utnyttjandet av forsk
ningsresultaten, bedriva serviceverksamhet 
och informationsproduktion i anslutning till 
forskningen, sköta forsknings- och natur
skyddsområden som är i dess besittning 
samt följa utvecklingen av skogsresurserna 
och skogarnas hälsotillstånd. Genom jord
och skogsbruksministeriets beslut kan forsk
ningsinstitutet anförtros även andra uppgifter 
och uppdrag. 

Till forskningsinstitutet hör myndighets
uppgifter enligt lagen om handel med skogs
odlingsmaterial, insamling av uppgifter i 
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samband med arealbeskattningen av skogar 
samt genom jord- och skogsbruksministeriets 
beslut kontroll av bekämpningsmedel som 
används inom skogsbruket. Forskningsinsti
tutet producerar de observationsuppgifter om 
skogarnas hälsotillstånd i Finland som förut
sätts i internationella överenskommelser. 

Forskningsinstitutets högsta beslutande 
organ är direktionen. Direktionen består av 
överdirektören och högst sju andra medlem
mar med kännedom om forskningsinstitutets 
verksamhetsområde vilka utnämnts av stats
rådets allmänna sammanträde. En av med
lemmarna skall representera forskningsinsti
tutets personal. 

Direktionen har till uppgift att fastställa 
verksamhetsprinciperna för forskningsinstitu
tets forsknings- och serviceverksamhet, upp
ställa målen för forskningen och andra mål 
för verksamheten samt kontrollera hur målen 
uppnås. Direktionen har också till uppgift att 
fastställa arbetsordningen, besluta om försla
get till budget för institutet, om institutets 
verksamhets- och ekonomiplan och om dess 
årliga verksamhetsplan samt inom ramen för 
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institutets behörighet besluta om inrättande 
av tjänster, om ändring av uppgiftsområdet 
för tjänster och om indragning av tjänster. 

Chef f.ör forskningsinstitutet är en överdi
rektör. Overdirektören svarar för att de upp
gifter som hör till forskningsinstitutet sköts 
framgångsrikt. Overdirektören fattar beslut i 
frågor som inte hör till direktionen, om de 
inte i arbetsordningen eller med stöd av ar
betsordningen hänförts till någon annan per
son. 

Jord- och skogsbruksministeriet och forsk
ningsinstitutet sluter årligen ett resultatavtal, 
där man preciserar de resultatmål som 
nämns i budgeten och kommer överens om 
de årliga resultatmålen och övriga mål för 
verksamheten. I fråga om naturskyddsom
råden är miljöministeriet det ministerium 
som svarar för resultatstymingen. 

Forskningsinstitutets verksamhet har utfor
mats till en projektbaserad organisation som 
baserar sig på resultatområden och resultat
enheter. För närvarande omfattar resultatom
rådena resultatområden för forskning, forsk
ningsskogar, stödtjänster och kundfinansie
rad verksamhet. Resultatenheter är Helsing
fors och Vanda forskningscenter, forsknings
stationerna i Kolari, Rovaniemi, Muhos, Jo
ensuu, Parkano, Kannus, Punkaharju och 
Suonenjoki samt åtta forskningsprogram 
kring centrala forskningsteman. 

Forskningsinstitutets forskningsverksamhet 
omfattar alla discipliner inom skogsforsk
ningen. De största undersökningshelhetema 
utgörs av forskningsprojekt i anslutning till 
skogsekosystem och skogsodling, vilkas an
del av den till buds stående finansieringen är 
drygt 40 %. Inventering av skogarna ger de 
konkreta aktörerna inom skogsbruket viktig 
information. Forskningsprojekt kring skogs
genetik och skogsträdsförädling utgör efter 
utredningar och undersökningar om skogar
nas hälsotillstånd det i storleksordning föl
jande forskningsområdet. Utöver de ovan 
nämnda forskningsprojekten producerar 
forskningsinstitutet information om skogs
och träteknologi, skogsmark, skogsindustri 
och sysselsättning samt mångbruk av skog. 
Forskningsinstitutet producerar också riks
omfattande skogsstatistik, utför undersök
ningar och utredningar som behövs som stöd 
för det skogspolitiska beslutsfattandet samt 
upprätthåller och utvecklar olika slags infor
mationssystem. 

skogsforskningsinstitutet samarbetar med 
många grupper. Forskningsinstitutet har 

samarbetsavtal med bl.a. Helsingfors, Joen
suu och Uleåborgs universitet, Finlands mil
jöcentral, Forststyrelsen samt vissa utländska 
forskningsanstalter. Det internationella sam
arbetet har ökat under de senaste åren. 

Forskninf;sinstitutets totala finansiering 
1998 uppgick till ca 260 milj. mk. Andelen 
ansla~ som beviljades direkt under forsk
ningsmstitutets moment i jord- och skogs
bruksministeriets huvudtitel i statsbudgeten 
var 184 milj. mk. Genom andra ministerier 
fick forskningsinstitutet över 75 milj. mk, av 
vilket närmare 50 milj. mk kom från olika 
moment i arbetsministeriets huvudtitel. De 
bruttobudgeterade inkomster, närmast från 
virkesförsäljning och hyresinkomster, som 
inflöt var ca 19,5 milj. mk. Av de nettobud
geterade inkomstema på ca 18 milj. mk be
stod drygt 5 milj. mk av inkomster från af
färsverksamheten, ca 8,5 milj. mk av inkom
ster från projekt med EU -delfinansiering och 
annan samfinansiering och den resterande 
delen av inkomster av blandad natur. 

Forskningsinstitutet har i sin besittning ca 
150 000 hektar av statens iord- och vatten
områden. Områdena bestar av egentliga 
forskningsskogar (ca 76 500 hektar), na
tional- och naturparker och andra natur
skyddsområden (ca 68 500 hektar) och ob
servationsskogar i anslutning till yrkeslä
roanstalter (ca 5 000 hektar). 

De jordområden som forskningsinstitutet 
har i sin besittning möjliggör en långsiktig 
och mångsidig försöksverksamhet. Dessutom 
bedriver forskningsinstitutet med stöd av 
samarbetsavtal forskningsverksamhet på 
Forststyrelsens och andra markägares mar
ker. Naturskyddsområdena sköts enligt un
derhålls- och dispositionsplaner som god
känts av miljöministeriet och i vilka använd
ningen i forskningssyfte beaktas. Underhålls
och dispositionsplanerna för forsknings- och 
observationsskogarna görs upp och god
käpns vid forskningsinstitutet. 

Ar 1998 gjordes vid forskningsinstitutet 
sammanlagt 989 årsverken. Antalet fast an
ställda var 645. 

2. Utvärdering av nuläget 

En oberoende internationell utvärderings
grupp utvärderade forskningsinstitutet på 
uppdrag av jord- och skogsbruksministeriet 
1998. Enligt utvärderingsrapporten är skogs
forskningsinstitutet en skogsforskningsorga
nisation med internationellt anseende. Forsk-



RP 61/1999 rd 3 

ningsinstitutets starka sidor var enligt utvär
deringsgruppen bl.a. en ytterst kompetent 
personal, en bra infrastruktur och ett riksom
fattande nät av forskningsstationer, egna 
forskningsskogar, långsiktigt forskningsarbe
te, gott rykte inom den internationella skogs
forskningen och goda internationella 
nätverk, internationellt sett högtstående 
forskning, förmåga att stöda och ge teknisk 
hjälp i nationella och internationella frågor 
samt förmåga att producera livsviktig forsk
ningsinformation för skogssektom. 

Forskningsinstitutets svaga sidor var enligt 
utvärderingsgruppen bl.a. avsaknad av en 
helhetsstrategi, bristfälligt deltagande i det 
nationella innovationssystemet, långsamt 
reagerande på samhälleliga förändringar, 
otillräckligt bildande av nätverk framför allt 
i fråga om finansiering, stora baskostnader 
och ineffektiv kundfinansierad verksamhet. 

Den gällande lagen om skogsforskningsin
stitutet ( 65311976) är från 1976 och har änd
rats två gånger efter ikraftträdandet. Lagen 
är tekniskt föråldrad och innehåller bl.a. i 
fråga om användningen och skötseln av vis
sa områden som forskningsinstitutet har i sin 
besittning hänvisningar till upphävda be
stämmelser om skogsförvaltningen. 

3. Propositionens mål och de 
viktigaste förslagen 

skogsforskningsinstitutet skall fylla skogs
sektoms informationsbehov och fungera som 
en del av det nationella innovationssystemet 
enligt linjeringarna i Finlands nationella 
skogsprogram 201 O. Särskild vikt läggs på 
att stärka institutets samarbets- och service
förmåga. Forskningsinstitutet skall ha förmå
ga till högklassig vetenskaplig forsknings
verksamhet, problembaserad tillämpad forsk
ning med utgångspunkt hos kunderna och 
aktiv omsättning av forskningsresultaten i 
praktiken. Detta förutsätter att institutets 
uppgifter fastställs på ett mångsidigare och 
flexiblare sätt än tidigare. En målsättning är 
också att öka den externa finansieringen av 
forskningen. 

skogsforskning är fortsättningsvis forsk
ningsinstitutets huvudsakliga uppgift. Enligt 
förslaget har forskningsinstitutet till uppgift 
att genom forskning främja en ekonomiskt, 
ekologiskt och socialt hållbar skötsel och 
användning av skogarna. I skötseln av upp
gifterna betonas omsättning av forsknings
resultaten i praktiken särskilt. Det föreslås 

att skogsträdsförädlingsverksamheten kon
centreras till skogsforskningsinstitutet Dess
utom är det ändamålsenligt att ge forsk
ningsinstitutet också andra lämpliga för
söks-, uppföljnings- och utredningsuppgif
ter. Närmare bestämmelser om uppgifterna 
utfärdas genom förordning. 

A v sikten är att stärka direktionens ställ
ning som institutets styrande organ. Syftet är 
att säkerställa att skogssektorns och hela 
samhällets informationsbehov beaktas i till
räcklig grad i institutets verksamhet. En 
grundläggande bestämmelse om direktionen 
tas in i lagen. Om tillsättande av en direk
tion, dess mandattid, sammansättning och 
uppgifter utfärdas däremot bestämmelser 
genom förordning. 

Forskningsinstitutet använder de statliga 
jord- och vattenområden som är i dess be
sittning för långsiktig försöksverksamhet, 
forskning angående naturskyddsområden och 
pedagogiska ändamål. Skogsforskningsinsti
tutet sköter de områden som är i dess besitt
ning i enlighet med forskningsverksamhetens 
behov och med beaktande av andra former 
av användning av områdena. 

För att de administrativa styrningsförhål
landena skall bli klarare föreslås att det i 
lagen skall ingå en bestämmelse om att 
skogsforskningsinstitutets verksamhet i fråga 
om de naturskyddsområden som är i institu
tets besittning styrs av miljöministeriet 

4. Propositionens verkningar 

Propositionen varken ökar statens utgifter 
eller minskar statens inkomster. Proi_>osi
tionens viktigaste verkningar består 1 att 
skogsträdsförädlingsverksamheten överförs 
till forskningsinstitutet. Det planeras att den 
finansiering som nu används för skogsträds
förädlingsverksamheten skall överföras till 
forskningsinstitutets omkostnadsmoment så
dant det är budgeterat 1999 under moment 
30.31.25 (Skogsträdsförädling och fröför
sörjning). Förädlingsanslaget uppgår till ca 
15,4 miljoner mark. Under momentet kvar
står för jord- och skogsbruksministeriet fort
farande ett anslag för fröförsörjningen. 

Den planerade koncentreringen av skogs
trädsförädlingen till forskningsinstitutet in
nebär att personalen vid stiftelsen för skogs
trädsförädling flyttas till forskningsinstitutet. 
stiftelsen för skogsträdsförädling har för 
närvarande i sin tjänst ca 50 fast anställda 
personer samt några visstidsanställda. Skogs-
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trädsförädlingsverksamheten införlivas med 
forskningsinstitutets övriga verksamhet och 
anpassas till institutets projektorganisation. 

Enligt propositionen ges skogsforsknings
institutet till uppgift att genom forskning 
främja en ekonomiskt, ekologiskt och socialt 
hållbar skötsel och användning av skogarna. 
Detta är ägnat att betona uppmärksamman
det av dessa faktorer i all forskningsverk
samhet inom forskningsinstitutet. 

5. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid jord- och skogsbruksministeriet ut
gående från åtgärdsrekommendationerna 
(Evaluation of the Finnish Forest Research 
Institute Metla, Report of the Evaluation 
Panel, JSM:s stencil 20.7.1998) från den 
internationella utvärderingsgrupp som utvär
derat skogsforskningsinstitutets verksamhet 

och förslagen (JSM:s arbetsgrupps-PM 
1999:8) från den arbetsgrupp som tillsattes 
för att vidta åtgärderna. Utlåtanden om pro
positionen begärdes från handels- och indu
striministeriet, undervisningsministeriet, ar
betsministeriet, finansministeriet, miljömi
nisteriet, skogsforskningsinstitutet, Forststy
relsen, Helsingfors universitets agrikultur
forstvetenskapliga fakultet, Joensuu universi
tets forstvetenskapliga fakultet, skogsbrukets 
utvecklingscentral Tapio, Centralförbundet 
för lant- och skogsbruksproducenter MTK 
rf, skogsindustrin rf samt skogsforskningsin
stitutets personalorganisationer. 

6. Samband med andra propositioner 

Propositionen hänför sig till budgetpropo
sitionen för 2000 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslag 

l §. Ställning inom förvaltningen. Det 
föreslås att skogsforskningsinstitutets ställ
ning inom förvaltningen skall definieras i 
paragrafen. skogsforskningsinstitutet är fort
sättningsvis en budgetfinansierad statlig in
rättning som lyder under jord- och skogs
bruksministeriet Liksom för närvarande 
styrs forskningsinstitutet i fråga om natur
skyddsområden av miljöministeriet För att 
klargöra styrningsförhållandet förs en sär
skild bestämmelse in i lagen. 

2 §. Forskningsinstitutets uppgifter. Det 
föreslås att skogsforskningsinstitutets upp
gifter fastställs i paragrafen. Enligt proposi
tionen skall forskningsinstitutet genom 
forskning främja en ekonomiskt, ekologiskt 
och socialt hållbar skötsel och användning 
av skogarna. Att de ovan nämnda hållbar
hetskraven fastställs som utgångspunkt för 
skogsforskningsinstitutets uppgifter är nytt 
jämfört med den gällande lagen. Definitto
nen av uppgifterna är förenlig med bl.a. de 
principer gällande skogsskötsel och använd
ning av skogar som fastställts i skogslagen 
(1093/1996). Närmare bestämmelser om 

skogsforskningscentralens uppgifter utfärdas 
genom förordning. 

3 §. Direktion. Enligt paragrafen skall 
forskningsinstitutets högsta organ fortsätt
ningsvis vara direktionen. En grundläggande 
bestämmelse om direktionen skall enligt nu
varande praxis tas in i lagen. Närmare be
stämmelser om tillsättande av direktionen, 
dess mandattid, sammansättning och uppgif
ter utfärdas genom förordning. 

4 §. Skötsel och användning av områden. I 
paragrafen bestäms om skötsel och an
vändning av de statliga jord- och vattenom
råden som skogsforskningsinstitutet har i sin 
besittning. skogsforskningsinstitutet skall 
sköta och använda de områden som det har i 
sin besittnin~ på samma sätt som för närva
rande i enlighet med forskningsverksam
hetens behov och med beaktande av andra 
former av användning av områdena. Andra 
former av användning är närmast använd
ning i undervisnings- och rekreationssyfte, 
skogsbruk samt naturskydd. 

5 §. Ingående av avtal. I paragrafen ingår 
en sedvanlig bestämmelse om statliga inrätt
ningars rätt att ingå avtal. Avtalsrätten täcker 
bl.a. forsknings- och samarbetsavtal samt 
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avtal om fullgörande av enskilda expertupp
gifter. 

6 §. M attagande av donationer. Forsk
ningsinstitutet skall fortsättningsvis ha rätt 
att ta emot donationer för sin verksamhet. 

7 §. Närmare bestämmelser. Enligt para
grafen ges närmare bestämmelser om verk
ställigheten av lagen genom förordning. 

2. N ärmare bestämmelser 

A v sikten är att genom förordning utfärda 
närmare bestämmelser om bl.a. skogsforsk
ningsinstitutets uppgifter samt om tillsättan
de av en direktion och om dess mandattid, 
sammansättning och uppgifter. Ett utkast till 

förordning om skogsforskningsinstitutet 
finns som bilaga till denna proposition. 

3. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
2000. 

Den planerade koncentreringen av skogs
trädsförädlingsverksamheten till skogs
forskningsinstitutet kräver förberedelser av 
det slag att åtgärder som verkställigheten av 
lagen förutsätter borde kunna vidtas innan 
lagen träder i kraft. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om skogsforskningsinstitutet 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 

l § 

ställning inom förvaltningen 

skogsforskningsinstitutet är en statlig in
rättning som lyder under jord- och skogs
bruksministeriet I fråga om naturskyddsom
rådena styrs forskningsinstitutet av miljö
ministeriet. 

2 § 

Forskningsinstitutets uppgift 

Forskningsinstitutet har till uppgift att ge
nom forskning främja en ekonomiskt, ekolo
giskt och socialt hållbar skötsel och använd
ning av skogarna. 

Om skogsforskningsinstitutets uppgifter 
utfärdas närmare bestämmelser genom för
ordning. 

3 § 

Direktion 

skogsforskningsinstitutet har en direktion, 
om vars tillsättande, mandattid, sammansätt-

ning och uppgifter bestäms genom förord
ning. 

4§ 

Skötsel och användning av områden 

skogsforskningsinstitutet sköter och an
vänder de områden som är i dess besittning i 
enlighet med forskningsverksamhetens be
hov och med beaktande av andra former av 
användning av områdena. 

5 § 

Ingående av avtal 

skogsforskningsinstitutet har rätt att inom 
ramen för budgeten ingå avtal för fullgöran
de av sina uppgifter. 

6 § 

M attagande av donationer 

skogsforskningsinstitutet har rätt att ta 
emot donationer för sin verksamhet. 
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7§ 

Närmare bestämmelser 
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Genom denna lag upphävs lagen den 29 
juli 1976 om skogsforskningsinstitutet 
( 6~3/ 1976) jämte ändringar. 

Närmare bestämmelser om verkställigheten 
av denna lag utfärdas genom förordning. 

Atgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

8 § 

/k raftträdande 

Denna lag träder i kraft den 

skogsforskningsinstitutets direktion funge
rar som direktion enligt denna lag tills en ny 
direktion har tillsatts. 

Helsingfors den 17 september 1999 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Minister Erkki Tuomioja 
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UTKAST Bilaga 

Förordning 

om skogsforskningsinstitutet 

På föredragning av jord- och skogsbruksministern föreskrivs med stöd av 2, 3 och 7 § la-
gen den 1999 om skogsforskningsinstitutet ( l 1999): 

l § 

skogsforskningsinstitutets uppgifter 

För att fullgöra den uppgift som föreskrivs 
i lagen skall skogsforskningsinstitutet 

l) bedriva vetenskaplig forskning och där
på baserad informationsproduktion, 

2) främja utnyttjandet av forskningsresulta
ten samt utveckla det nationella och interna
tionella samarbetet inom sitt forskningsom
råde, 

3) bedriva serviceverksamhet i anslutning 
till forskningen, 

4) sköta skogsträdsförädlingsverksamhe
ten, 

5) sköta de forsknings- och naturskydds
områden som det har i sin besittning, 

6) följa utvecklingen av skogsresurserna 
och skogamas hälsotillstånd, 

7) sköta övriga uppgifter som föreskrivs i 
lag och förordning, ~amt 

8) sköta de uppgtfter som vederbörande 
ministerium särskilt anförtror institutet. 

2 § 

Direktion 

Forskningsinstitutet har en direktion. Till 
direktionen hör överdirektören och högst sju 
andra medlemmar med kännedom om insti
tutets uppgiftsområde, av vilka en skall rep
resentera forskningsinstitutets personal. 

Jord- och skogsbruksministeriet utnämner 
direktionens medlemmar för tre år i sänder, 
utser en av medlemmarna till ordförande och 

en till vice ordförande, samt fastställer di
rektionsmedlemmarnas arvoden. 

3 § 

Direktionens uppgifter 

Direktionen styr och övervakar forsknings
institutets verksamhet. 

Direktionen har till uppgift att 
l) uppställa mål för forskningsinstitutets 

verksamhet och besluta om riktlinjerna för 
denna, 

2) besluta om forskningsinstitutets verk
samhets- och ekonomiplan, förslaget till 
budget, fördelningen av de budgetmedel som 
tilldelas forskningsinstitutet med iakttagande 
av de resultatmål som den avtalat om med 
vederbörande ministerium, den årliga verk
samhetsplanen samt om godkännande av 
bokslutet och verksamhetsberättelsen i an
slutning till det, 

3) besluta om professorstjänstemas upp
giftsområden samt utnämna forskningsdirek
tören, förvaltningsdirektören och professo
rerna, 

4) besluta om användningsprinciperna för 
forsknings- och naturskyddsområdena, 

5) besluta om tillsättande av delegationer 
och om deras uppgifter, 

6) besluta om andra för forskningsinstitutet 
vittbärande och principiellt viktiga ärenden, 

7) förordna ställföreträdare för överdirek
tören, samt 

8) behandla de övriga ärenden som direk
tionens ordförande, överdirektören eller två 
direktionsmedlemmar lägger fram till be
handling. 
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4§ 

Direktionens sammanträden och 
beslutsfattande 

Direktionen sammanträder på kallelse av 
ordföranden, eller då ordföranden har förhin
der, på kallelse av vice ordföranden. 

Direktionen är beslutför då förutom mötes
ordföranden minst tre andra medlemmar är 
närvarande. 

Direktionens beslut fattas med enkel majo
ritet. Om röstema faller lika blir direktio
nens beslut det förslag som mötets ordföran
de har understött. 

5 § 

Förvaltningsnämn d 

För en eller flera resultatenheter kan forsk
ningsinstitutet tillsätta en förvaltningsnämnd 
för tre år i sänder. Om förvaltningsnämn
dens uppgifter, sammansättning och utnäm
nande av medlemmar och sekreterare samt 
om ordnande av den övriga verksamheten 
bestäms i arbetsordningen. Om förvaltnings
nämnderna gäller vad som föreskrivs om 
statens kommitteer. 

6§ 

Personal 

Chef för forskningsinstitutet är en överdi
rektör. 

Vid forskningsinstitutet finns tjänster som 
forskningsdirektör, förvaltningsdirektör och 
professor samt övrig personal i tjänste- eller 
arQetsavtalsförhållande. 

Overdirektören och forskningsdirektören 
har professors titel. 

7§ 

Överdirektörens uppgifter 

Överdirektören leder, övervakar och ut
vecklar forskningsinstitutets verksamhet och 
svarar för att verksamheten ger resultat och 
för att de resultatmål som uppställts för 
forskningsinstitutet uppnås. 

8 § 

A v görande av ärenden 

De ärenden som ankommer på forsknings
institutet avgörs av direktionen, överdirek
tören eller av någon annan tjänsteman enligt 
vad som bestäms i denna förordning eller i 
arQetsordningen eller med stöd av den. 

Overdirektören avgör de ärenden som inte 
ankommer på direktionen eller som inte i 
arbetsordningen eller med stöd av den över
fö~:~s på någon. 

Overdirektören kan i enskilda fall förbe
hålla sig avgörandet i ett ärende som annars 
skall avgöras av någon annan. 

Direktionen, överdirektören, forskningsdi
rektören och förvaltningsdirektören avgör 
ärenden på föredragning. I arbetsordningen 
bestäms vilka ärenden som kan avgöras utan 
föredragning. 

9 § 

Behörighetskrav 

A v överdirektören krävs i praktiken visad 
ledarförmåga och tidigare erfarenhet av le
darskap och av forskningsdirektören och 
förvaltningsdirektören sådan i praktiken vi
sad ledarförmåga som deras uppgifter förut
sätter. 

Dessutom krävs 
l) av överdirektören doktorsexamen, för

trogenhet med skogsforskning samt känne
dom om praktiskt skogsbruk och administra
tion, 

2) av forskningsdirektören doktorsexamen, 
god förtrogenhet med skogsforskning och 
kännedom om administration, 

3) av professor doktorsexamen och god 
förtrogenhet med tjänstens uppgiftsområde, 
samt 

4) av förvaltningsdirektören högre högsko
leexamen och god förtrogenhet med admini
strativa uppgifter. 

10 § 

Tillsättning av tjänster och uppgifter 

Överdirektören utnämns av statsrådet. 
Forskningsdirektören, förvaltningsdirek

tören och professorerna utnämns av forsk
ningsinstitutets direktion. 
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Tjänsten som forskningsdirektör besätts för 
viss tid, högst fem år i sänder. Tjänsten som 
professor k~ också besättas för viss tid, 
högst fem år 1 sänder. 

Om utnämning av andra tjänstemän än de 
som nämns i l och 2 mom. och om anställ
ning av personer i arbetsförhållande bestäms 
i arbetsordningen. 

11§ 

Tjänstledighet 

Tjänstledighet beviljas 
l) överdirektören för högst ett år av jord

och skogsbruksministeriet och för längre tid 
än ett åi av statsrådet, 

2) forsknin~sdirektören, professorerna och 
förvaltningsdirektören för hö~st ett år av 
överdirektören och för längre tid än ett år av 
direktionen, 

3) övriga tjänstemän av överdirektören 
eller någon annan som nämns i arbetsord
ningen. 

Om beviljande av sådan tjänstledighet som 
en tjänsteman har rätt till med stöd av lag, 
förordning eller tjänstekollektivavtal bestäms 
i arbetsordningen. 

12 § 

Vikariat 

Om skötseln av en tjänst under tjänstledig
het eller när tjänsten är vakant beslutar den 
som beviljar tjänstledigheten. 

13 § 

Utomstående forskare 

Forskningsinstitutet kan för viss tid ta 
emot utomstående forskare, som kan använ
da de möjligheter till forskning;som forsk
ningsinstitutet erbjuder. Utomstående forska
re är inte anställda av forskningsinstitutet 
och får ingen lön av institutet. 

2921410 

Om villkoren för mottagande av utomstå
ende forskare och om forskarnas ställning 
bestäms i arbetsordningen. 

14 § 

Företrädande av staten 

Forskningscentralen kärar och svarar på 
statens vägnar samt bevakar statens rätt och 
fördel vid domstolar och andra ämbetsverk 
samt vid skiljeförfarande och förrättningar i 
alla ärenden som ankommer på forskningsin
stitutet. 

15 § 

Arbetsordning 

I arbetsordningen utfärdas nödvändiga be
stämmelser om forskningsinstitutets organi
sation, verksamhetsenheternas och persona
lens uppgifter, avgörandet av ärenden och 
organiseringen av forskningsinstitutets arbete 
i qyrigt. 

Overdirektören fastställer arbetsordningen 
efter att ha hört direktionen. 

16 § 

Ikraftträdelse- och övergångsbestämmelser 

Denna förordning träder i kraft den l janu
ari 2000. 

De personer som överförs från Stiftelsen 
för skogsträdsförädling får utnämnas till en 
tjänst eller anställas och andra åtgärder som 
verkställigheten av förordningen förutsätter 
vidtas innan förordningen träder i kraft. 

De tjänster och befattningar som avses i 2 
mom. kan första gången besättas utan att de 
ledigförklaras. 

Vid besättandet av en tjänst som har ledig
förklarats innan denna förordning har trätt i 
kraft iakttas de bestämmelser som gällde vid 
ikraftträdandet. 




